Propositura INDICAÇÃO - 053/2024

De: José M. - GAB

Para: SGP - Secretaria Geral e Protocolo

Data: 21/03/2024 às 10:20:50

Setores envolvidos:

SGP, GAB

INDICA  o patrolamento, cascalhamento e colocação  de fresa asfaltica com as devidas placas

de sinalização no Bairro Conchal I.

Senhor Presidente:

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO DA COSTA  o patrolamento,
cascalhamento e colocação  de fresa asfaltica com as devidas placas de sinalização indicativas do logradouro, no
Bairro Conchal I, na subida da Igreja Assembleia de Deus.

JUSTIFICATIVA

 Tendo em vista a condição imprópria ao tráfego, é imperativo que medidas sejam tomadas para melhorar a
infraestrutura viária local. Um patrolamento e cascalhamento são procedimentos essenciais para nivelar e melhorar a
qualidade das vias, garantindo uma circulação mais segura e confortável ao residentes e demais transeuntes.

Soma se a isso, a necessidade instalação de placas de sinalização é fundamental para orientar os motoristas e
pedestres, promovendo uma melhor fluidez do tráfego, prevenindo acidentes.

CARLINHOS ASSPA

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
S

É
 C

A
R

LO
S

 M
O

R
E

IR
A

 D
E

 M
A

T
O

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

ar
iq

ue
ra

ac
u.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

B
87

-E
95

E
-8

0F
C

-7
E

91
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
B

87
-E

95
E

-8
0F

C
-7

E
91

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0B87-E95E-80FC-7E91

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOSÉ CARLOS MOREIRA DE MATOS (CPF 151.XXX.XXX-76) em 21/03/2024 10:21:06 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://pariqueraacu.1doc.com.br/verificacao/0B87-E95E-80FC-7E91

https://pariqueraacu.1doc.com.br/verificacao/0B87-E95E-80FC-7E91